
ПЕРВОМАЙСЬКИЙ ІНДУСТРІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

(ПІПФК) 

 

Н А К А З 

 

31.03.2025 смт Гусятин № 29 

 

Про встановлення вартості навчання  

у ПІПФКу для вступників 2025 року 

 

Відповідно до п. 14 ст. 43 Закону України «Про фахову передвищу освіту», 

постанови Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 № 796 «Про затвердження 

переліку платних послуг, які можуть надаватися державними навчальними закладами, 

іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і 

комунальної форми власності», постанови Кабінету Міністрів України від 03.03.2020 

№ 191 «Деякі питання запровадження індикативної собівартості», Порядку прийому на 

навчання до закладів фахової передвищої освіти в 2025 році, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України 29.02.2024 № 245 та зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 11 березня 2024 року за № 356/41701  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Встановити з 01 вересня 2025 року вартість навчання здобувачів фахової 

передвищої освіти, які будуть зараховані на навчання до Первомайського 

індустріально-педагогічного фахового коледжу у 2025 році, відповідно до додатків до 

цього наказу. 

2. Приймальній комісії та навчальній частині ПІПФКу при укладанні договорів 

на навчання з вступниками 2025 року керуватися цим наказом.  

3. Відповідальному секретарю приймальної комісії ГАМАЛІЙ Світлані 

Олександрівні, відповідальному за ведення вебсайту МАКСИМЕНКУ 

Володимиру  Геннадійовичу забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному 

вебсайті ПІПФКу до 10.04.2025. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Додатки: 1. Розрахунок індикативної собівартості навчання для здобуття фахової 

передвищої освіти в Первомайському індустріально-педагогічному 

фаховому коледжі для вступників 2025 року, спеціальність А5 Професійна 

освіта (за спеціалізаціями). 

2. Розрахунок індикативної собівартості навчання для здобуття фахової 

передвищої освіти в Первомайському індустріально-педагогічному 

фаховому коледжі для вступників 2025 року, спеціальність D1 Облік і 

оподаткування. 

  

 

В. о. директора       Дмитро СЕБКО 

 
 
Світлана Гамалій 



 
Додаток 1 

до наказу ПІПФКу  

від 31.03.2025 № 29 

 

РОЗРАХУНОК 

ІНДИКАТИВНОЇ СОБІВАРТОСТІ НАВЧАННЯ  

для здобуття фахової передвищої освіти  

в Первомайському індустріально-педагогічному фаховому коледжі 

для вступників 2025 року 

 

Галузь знань: А Освіта 

Спеціальність:  A5 Професійна освіта (за спеціалізаціями) 

Спеціалізація:  A5.37 Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської 

продукції та харчові технології  

A5.39 Цифрові технології  

ОПП:  Професійна освіта (Харчові технології) 

Професійна освіта (Цифрові технології) 

Показник Розрахунки Примітка 

Професійна 

освіта  

(Цифрові 

технології) 

Професійна 

освіта 

(Харчові 

технології) 

Разом 

1.Планова кількість  здобувачів освіти 

Регіональне 

замовлення на 

2023 рік 

20 0 20 

 

Регіональне 

замовлення на 

2024 рік 

15 15 30 

 

Регіональне 

замовлення на 

2025 рік 

15 15 30 

 

Разом: 50 30 80  

2.Планова 

кількість 

навчальних годин  

2580 2543 4980  

3. Фактична 

заробітна плата  

працівників, що 

забезпечують 

навчальний 

процес, грн/рік 

632172,24 

(526810,20 + 

105362,04) 

623106,21 

(519255,17 + 

103851,04) 

1220239,44 

(1016866,20+ 

203373,24) 

Фактична заробітна 

плата  викладачів  

(заробітна плата  

+ відпускні) 

4. Вартість 1 

навчального часу  
204,19 204,19 –  

5. Вартість 

комунальних 

послуг 

0 0 0 

Планова вартість 

комунальних 

послуг (без 

гуртожитку) 



 
6. Придбання 

предметів, 

матеріалів, 

обладнання та 

інвентарю, в тому 

числі м’якого 

інвентарю та 

обмундирування  

20749,87/20=103

7,49 

31810,42/20=1

590,52 
  

6.1. Дипломи та 

додатки до 

дипломів 

3840/20=192 3840/20=192   

6.2. Папір та 

папки 

16909,87/20=845,

49 

27970,42/20=1

398,52 
  

7.  Індикативна 

собівартість  

=((1+0,22) 

*632172,24+ 

20749,87 / 20 = 

39600 

=((1+0,22) 

*623106,21+3

1810,42 / 20 = 

39600 

  

8. Тривалість 

навчання 

1 рік 

10 місяців 

1 рік  

10 місяців 
  

З урахуванням 

округлення,   

грн за 1 рік 10 

місяців / місяць 

39 600 / 1 800 39 600 / 1 800   

 

Розрахунок індикативної собівартості навчання виконаний згідно з Постановою КМУ від 

3 березня 2020 р. № 191 «Порядок формування мінімального розміру плати за навчання для 

здобуття вищої освіти на основі індикативної собівартості». 

Індикативна собівартість (ІС) обчислена за формулою (гривень): 

 

 
де Н - встановлений відповідно до законодавства коефіцієнт нарахувань на оплату праці станом 

на 1 січня попереднього календарного року, у частках від одиниці; 

ЗП - річна сума заробітної плати працівників за загальним фондом державного (відповідного 

місцевого) бюджету, які забезпечували підготовку здобувачів освіти за державним (регіональним) 

замовленням, згідно із затвердженим в установленому порядку штатним розписом надавача 

освітніх послуг за попередній календарний рік станом на 31 грудня, гривень; 

ВКПЕ - річна сума видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, затверджена за 

загальним фондом державного (відповідного місцевого) бюджету в кошторисі надавача освітніх 

послуг за попередній календарний рік станом на 31 грудня (із змінами), гривень; 

РК - розрахунковий контингент здобувачів освіти, підготовка яких здійснювалася надавачем 

освітніх послуг на умовах державного (регіонального) замовлення, станом на 1 жовтня 

попереднього календарного року, що розраховується відповідно до порядку розподілу між 

закладами освіти видатків споживання загального фонду державного бюджету на підготовку 

здобувачів вищої освіти на умовах державного замовлення, затвердженого в установленому 

порядку, осіб. 

 

Т. в. о. головного бухгалтера      Ірина ДОВГІНКА 



 
Додаток 2 

до наказу ПІПФКу  

від 31.03.2025 № 29 

 

 

РОЗРАХУНОК 

ІНДИКАТИВНОЇ СОБІВАРТОСТІ НАВЧАННЯ  

для здобуття фахової передвищої освіти  

в Первомайському індустріально-педагогічному фаховому коледжі 

для вступників 2025 року 

 

Галузь знань: D Бізнес, адміністрування та право 

Спеціальність:  D1 Облік і оподаткування 

ОПП:  Облік і оподаткування 

 

Показник Розрахунки Примітка 

1.Планова кількість  здобувачів освіти 

Регіональне замовлення на 2023 рік 0  

Регіональне замовлення на 2024 рік 15  

Небюджетна конкурсна пропозиція 

на 2025 рік 
15 

 

Разом: 30  

2.Планова кількість навчальних 

годин  
2349  

3. Фактична заробітна плата  

працівників, що забезпечують 

навчальний процес, грн/рік 

575570,77 

(479642,31+95928,46) 

Фактична заробітна 

плата  викладачів  

(заробітна плата + 

відпускні) 

4. Вартість  

1 навчального часу  
204,19  

5. Вартість комунальних послуг 0 

Планова вартість 

комунальних послуг 

(без гуртожитку) 

6. Придбання предметів, матеріалів, 

обладнання та інвентарю, в тому 

числі м’якого інвентарю та 

обмундирування  

23803,66/15=1586,91  

6.1. Дипломи та додатки до дипломів 2880/15=192  



 

6.2. Папір та папки 20923,66/15=1394,91  

7.  Індикативна собівартість  
=((1+0,22)*575570,77 

+ 23803,66 / 15 = 48399,99 
 

8. Тривалість навчання 
1 рік 

10 місяців 
 

З урахуванням округлення, грн за 

1 рік 10 місяців / місяць 
48 400 / 2 200  

Розрахунок індикативної собівартості навчання виконаний згідно з Постановою КМУ від 

3 березня 2020 р. № 191 «Порядок формування мінімального розміру плати за навчання для 

здобуття вищої освіти на основі індикативної собівартості». 

 

Індикативна собівартість (ІС) обчислена за формулою (гривень): 

 

 
де Н - встановлений відповідно до законодавства коефіцієнт нарахувань на оплату праці станом 

на 1 січня попереднього календарного року, у частках від одиниці; 

ЗП - річна сума заробітної плати працівників за загальним фондом державного (відповідного 

місцевого) бюджету, які забезпечували підготовку здобувачів освіти за державним (регіональним) 

замовленням, згідно із затвердженим в установленому порядку штатним розписом надавача 

освітніх послуг за попередній календарний рік станом на 31 грудня, гривень; 

ВКПЕ - річна сума видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, затверджена за 

загальним фондом державного (відповідного місцевого) бюджету в кошторисі надавача освітніх 

послуг за попередній календарний рік станом на 31 грудня (із змінами), гривень; 

РК - розрахунковий контингент здобувачів освіти, підготовка яких здійснювалася надавачем 

освітніх послуг на умовах державного (регіонального) замовлення, станом на 1 жовтня 

попереднього календарного року, що розраховується відповідно до порядку розподілу між 

закладами освіти видатків споживання загального фонду державного бюджету на підготовку 

здобувачів вищої освіти на умовах державного замовлення, затвердженого в установленому 

порядку, осіб. 

 

 

Т. в. о. головного бухгалтера      Ірина ДОВГІНКА 

 

 

 

 


